

Panika w biurze paszportowym w Skierniewicach. Wojna przed urzędem

data aktualizacji: 2022.03.23 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

- **Postanowiłem wyrobić swojemu kilkuletniemu synkowi paszport, a także dla siebie. Jeśli rozpęta się w Polsce wojna, wyjedziemy z kraju - mówi pan Bartosz. Michał ma rodzinę w Niemczech i Szwajcarii. Zastrzega swoje dane, ale chętnie rozmawia: - Mam dokąd uciec przed wojną.**

Zainteresowaniem aktualizacją lub wyrobieniem dokumentów wzrosło po agresji Rosji na Ukrainę. Codziennie w biurze w Skierniewicach obsługiwanych jest kilkadziesiąt osób.

- Wiele lat się zbierałam z wyrobieniem paszportu, teraz mnie przycisnęło. Podjęłam decyzję, wyrabiam paszport, w razie wybuchu wojny w Polsce wyjadę do rodziny mieszkającej w Anglii - mówi skierniewiczanka.

Kolejka przed urzędem przy ulicy Jagiellońskiej zaczyna się ustawić po godzinie 6 rano. Mimo ogromnego zainteresowania uzyskaniem paszportu czas oczekiwania na dokument nie wydłużył się i

nadal trwa 28 dni.

Służby wojewody informują, że internetowa rezerwacją wizyty możliwa jest codziennie od godz. 18. Na stronie - bezkolejki.eu/lodzkiuw. By rozładować kolejki, do obsługi mieszkańców skierowano dodatkowych pracowników.

- Nie wiadomo, co się stanie jutro, pojutrze, trzeba przygotować na najgorsze, a liczyć na najlepsze.

Postanowiłem wyrobić swojemu kilkuletniemu synkowi paszport, a także dla siebie. Jeśli rozpęta się w Polsce wojna, wyjedziemy z kraju - mówi pan Bartosz. Michał ma rodzinę w Niemczech i Szwajcarii. Zastrzega swoje dane, ale chętnie rozmawia: - Mam dokąd uciec przed wojną. Chcę zaoszczędzić 9-letniej córce koszmaru przeżywania wojny. Doskonale rozumie, co dzieje się na Ukrainie, obrazki z frontu wojny mówią dużo - podkreśla, że paszport chce mieć z przeczności.

Dużo spokojniej o sytuacji mówi Wiktoria (żaden z naszych rozmówców nie zgodził się na ujawnienie wizerunku): - Nie powinniśmy dać się zwariować, jesteśmy w NATO. Oczywiście jest strach o siebie, bliskich, znajomych mieszkających na Ukrainie. Dlatego dobrze, że pomagamy, za co na arenie międzynarodowej jesteśmy podziwiani. Potrafimy pomóc Ukraińcom, mimo że historia dzieli nasze kraje. Znajomych z Ukrainy udało się ściągnąć do Skierniewic, szczęśliwie przyjechali cali i zdrowi.

Punkt Obsługi Klienta w Skierniewicach

ul. Jagiellońska 29, 96-100 Skierniewice

- sprawy paszportowe: tel. (+48) 42 664 16 81, 42 664 16 86
- sprawy dot. zezwoleń na pracę (typ. A, B, C, D, E): tel. (+48) 42 664 16 87, 42 664 16 88
- sprawy dot. legalizacji pobytu i pracy: tel. (+48) 42 664 16 84, 42 664 16 85

fax: (+48) 46 833-27-83

e-mail: so@lodz.uw.gov.pl

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/40244-panika-w-biurze-paszportowym-w-skierniewicach-wojna-przed-urzedem>